
Steuern/Gebühren/Abgaben 2025 

Abgabenart Hebesätze in Euro (inkl. MWSt.) 

Grundsteuer A 500 v.H. d. Messbetrages 

Grundsteuer B 500 v. H. d. Messbetrages 

Kommunalsteuer 3% 

Erschließungsbeitrag 2,7 % des ERF., d.s. 5,89  

Wasseranschlussgebühr 2,94/m³ Bemessungsgrundlage 

  mindestens 3.181,60 

Wasserbenützungsgebühr Zettersfeld 1,22/m³ Wasserbezug 

  Pauschale Zettersfeld 48,80 

  Thurn 1,01/m³ Wasserbezug 

Wasserzählermiete 30,50 

Kanalanschlussgebühr 8,63/m³ Bemessungsgrundlage 

Zettersfeld Gebäude bis 110 m³ Bemessungsgrundlage 
4.732,50 

  

Gebäude von 111 - 280 m³ 

Bemessungsgrundlage 6.394,10 

  

Gebäude über 280 m³ 

Bemessungsgrund-lage 6.394,10 

  + 12,01/m³ über 280 m³ 

Kanalbenützungsgebühr 4,36/m³ Wasserbezug 

Zettersfeld 

bis 40 m³ Wasserverbrauch/Jahr u. 

Anschluss 174,40 

 

4,36/m³ bei mehr als 40 m³ 

Wasserverbrauch 

Kindergartengebühr 

38,30/Kind u. Monat für mehr als 3 

Besuchstage pro Woche – dreijährige 

Kinder 

Geschwisterermäßigung 19,20/Kind u. Monat 

 

23,20/Kind u. Monat bis maximal 3 

Besuchstage/Woche – dreijährige 

Kinder 

Geschwisterermäßigung 11,50/Kind und Monat 

  

0,-- für vier- u. fünfjährige Kinder – 

Tiroler Gratiskindergartenmodell 



Abgabenart Hebesätze in Euro (inkl. USt.) 

Müllabfuhr, Grundgebühr 0,1720/Liter 

Müllabfuhr, weitere Gebühr  0,0645/Liter 

40 l Sack 2,58 

70 l Sack 4,51 

80 l Container/Entleerung 5,16 

120 l Container/Entleerung 7,74 

240 l Container/Entleerung 15,47 

660 l Container/Entleerung 42,56 

800 l Container/Entleerung 51,58 

35 l Container, 

Bioabfall/Entleerung 2,26 

40 l Container, 

Bioabfall/Entleerung 2,58 

80 l Container, 

Bioabfall/Entleerung 5,16 

Anlieferung Sperrmüll bis 1 m³ 12,40 

Anlieferung Sperrmüll weitere m³ 12,40 

Stromgebühr nach dem jeweiligen Tiwag-Tarif 

Gemeindetraktor Tarife Maschinenring Osttirol 

Waldumlage 

Wirtschaftswald 30,26/ha  

Schutzwald im Ertrag 15,13/ha 

Teilwald im Ertrag 22,69/ha 

Landwirtschaftliche Förderung je weibliches Rind über 2 Jahre 17,60 

Gemeindearbeiter 47,10/Stunde 

Kopie (Fax) 0,20/Seite 

Farbkopie 0,30/Seite 

Gemeindebuch 11,00 

Festschrift 10,00 

Saalmiete Kammerlanderstall 150,-- 

Saalmiete Gemeindesaal + Küche 150,-- 

Saalmiete Turnsaal + Küche 250,-- 



Abgabenart Hebesätze in Euro (inkl. USt.) 

Saalmiete Gemeindesaal u. 

Turnsaal + Küche 300,-- 

Saalmiete Turnsaal – Sport 3 Std. 20,-- 

Saalmiete Turnsaal – Sport 3 Std. 30,-- 

Saalmiete Turnsaal- Sport 6 Std. 50,-- 

Saalmiete Turnsaal – Sport 1 Tag 70,-- 

Mauttarife Zettersfeldstraße  

mehrspurige KFZ bis 2,5 m 

Gesamthöhe 9,00 

alle KFZ ab 2,5 m Gesamthöhe 40,00 

Wochenkarte, mehrspurige KFZ 

bis 2,5 m Gesamthöhe 25,00 

Jahreskarte, mehrspurige KFZ 

bis 2,5 m Gesamthöhe 100,00 

Klebevignette für Jahreskarte 10,00 

Verlustticket 40,00 

Hundesteuer   

Hund über drei Monate 55,40 

jeder weitere Hund 111,00 

Wachhunde, Hunde für 

Ausübung Beruf u. Erwerb 45,00 

Freizeitwohnsitzabgabe 

bis 30 m² Nutzfläche € 115,-- 

von mehr als 30 m² Nutzfläche bis  

60 m² Nutzfläche € 230,-- 

von mehr als 60 m² Nutzfläche bis  

90 m² Nutzfläche € 340,-- 

von mehr als 90 m² Nutzfläche bis  

150 m² Nutzfläche € 490,-- 

von mehr als 150 m² Nutzfläche bis  

200 m² Nutzfläche € 680,-- 

von mehr als 200 m² Nutzfläche bis  

250 m² Nutzfläche € 880,-- 

von mehr als 250 m² Nutzfläche  

€ 1.060, -- 



Abgabenart Hebesätze in Euro (inkl. USt.) 

Leerstandsabgabe 

bis 30 m² Nutzfläche € 20,--/Monat 

von mehr als 30 m² Nutzfläche bis  

60 m² Nutzfläche € 40,-- /Monat 

von mehr als 60 m² Nutzfläche bis  

90 m² Nutzfläche € 60,-- /Monat 

von mehr als 90 m² Nutzfläche bis  

150 m² Nutzfläche € 90,-- /Monat 

von mehr als 150 m² Nutzfläche bis  

200 m² Nutzfläche € 120,-- /Monat 

von mehr als 200 m² Nutzfläche bis  

250 m² Nutzfläche € 150,-- /Monat 

von mehr als 250 m² Nutzfläche  

€ 180, --/Monat 

 

 

 


